[image: image1.png]CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'

	Администрация Суздальского района

Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2014г.                                                                                                                           №111
Об  установлении размера  платы, взимаемой
с родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся за  осуществление

присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня

муниципальных  общеобразовательных организаций
на территории муниципального образования Суздальский район

           В соответствии  со статьей 66 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Суздальского района от 31.12.2013г. №1367 «Об утверждении Порядка установления размера  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за  осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня муниципальных  общеобразовательных организаций на территории муниципального образования Суздальский район»  постановляю:
1.Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня муниципальных общеобразовательных организаций на территории муниципального образования Суздальский район за один день 37,2  рублей.
2.Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений социальной сферы» взимать плату с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня муниципальных общеобразовательных организаций на территории муниципального образования Суздальский район в соответствии с утвержденными размерами.
3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения родителей данное постановление.
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам.

5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района                                                                                                                   А.П.Сараев
Согласовано:

Заместитель Главы администрации района

по социальным вопросам                                                                                            Т.А.Срибная

Заместитель Главы администрации района,

начальник управления по экономике и финансам                                                     С.А.Белов

Начальник юридического отдела                                                                               Е.В.Козленко

Директор МКУ «ЦБУСС»                                                                                          С.В.Крайнова

Исполнила:

Начальник управления образования                                                                         О.Р. Богданова

Направить:2 экз. – управление образования,1 экз. – финансовое управление,1 экз.- МКУ «ЦБУСС», 15 экз. – ОО, «Суздальская новь» - 1 экз.